



Ayuntamiento de Lalueza

Liquidación presupuestaria – ejercicio 2019

Liquidación del presupuesto, gastos. Resumen por capítulos	2
Liquidación del presupuesto, ingresos. Resumen por capítulos	3
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, gastos.....	4
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, ingresos.....	9
Resultado presupuestario	12
Remanente de tesorería	13



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Código	Clasificación Económica Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	207.650,00	-2.600,00	205.050,00	201.317,65	201.317,65	201.317,65	0,00	3.732,35
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	289.400,00	15.325,54	304.725,54	304.027,23	304.027,23	292.232,05	11.795,18	698,31
3	GASTOS FINANCIEROS	60,00	0,00	60,00	18,88	18,88	18,88	0,00	41,12
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	105.320,00	0,00	105.320,00	96.354,86	96.354,86	95.265,22	1.089,64	8.965,14
6	INVERSIONES REALES	136.500,00	141.591,86	278.091,86	266.038,31	219.515,02	177.929,29	41.585,73	58.576,84
	Total Presupuesto	738.930,00	154.317,40	893.247,40	867.756,93	821.233,64	766.763,09	54.470,55	72.013,76



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019
Importe: euros
A fecha: 31/12/2019

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULOS

Código	Capítulo Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	520.000,00	0,00	520.000,00	586.125,35	1.099,95	0,00	585.025,40	585.025,40	0,00	65.025,40
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	20.000,00	0,00	20.000,00	35.917,98	0,00	0,00	35.917,98	26.585,84	9.332,14	15.917,98
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	76.900,00	0,00	76.900,00	93.524,42	69,65	0,00	93.454,77	91.882,83	1.571,94	16.554,77
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	205.001,00	12.725,54	217.726,54	272.091,69	7.643,09	0,00	264.448,60	264.448,60	0,00	46.722,06
5	INGRESOS PATRIMONIALES	10.200,00	0,00	10.200,00	14.691,25	334,80	0,00	14.356,45	12.465,17	1.891,28	4.156,45
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	1,00	1.144,44	1.145,44	1.144,44	0,00	0,00	1.144,44	1.144,44	0,00	-1,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	70.001,00	25.547,42	95.548,42	88.766,92	0,00	0,00	88.766,92	88.766,92	0,00	-6.781,50
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	114.900,00	114.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-114.900,00
	Total Presupuesto	902.103,00	154.317,40	1.056.420,40	1.092.262,05	9.147,49	0,00	1.083.114,56	1.070.319,20	12.795,36	26.694,16

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO****I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS**Ejercicio: **2019**Importe: **euros**A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00
1510.22706	Trabajos realizados por otras empresas (urbanismo)	8.000,00	0,00	8.000,00	5.774,42	5.774,42	5.774,42	0,00	2.225,58
1522.63200	Inversion en reparación cubierta de Marcén	0,00	15.461,36	15.461,36	15.541,52	15.541,52	15.541,52	0,00	-80,16
1531.21000	Reparaciones, conservación y mantenimiento vías públicas	6.000,00	1.188,22	7.188,22	4.183,44	4.183,44	4.183,44	0,00	3.004,78
1532.61900	Inversión asfaltado C/ Transversal a C/ Delicias	6.500,00	0,00	6.500,00	6.595,18	6.595,18	6.595,18	0,00	-95,18
1532.61901	Inversión en Asfaltado C/ San Salvador	11.000,00	0,00	11.000,00	9.765,56	9.765,56	9.765,56	0,00	1.234,44
1532.61902	Pavimentación C/ La Balsa	42.500,00	0,00	42.500,00	39.748,87	39.748,87	39.748,87	0,00	2.751,13
1532.63100	Mejora viario distintos núcleos	0,00	48.400,00	48.400,00	43.822,43	43.822,43	2.236,70	41.585,73	4.577,57
1600.21000	Reparaciones, mantenimiento y conservación red de alcantarillado	2.000,00	0,00	2.000,00	1.257,85	1.257,85	1.257,85	0,00	742,15
1610.20900	Canon, CHE ,Amortizacion , C, regantes	10.000,00	0,00	10.000,00	10.711,45	10.711,45	10.711,45	0,00	-711,45
1610.21000	Reparaciones, conservación y mantenimiento red de agua	6.000,00	2.394,79	8.394,79	7.421,87	7.421,87	7.421,87	0,00	972,92
1610.22199	Suminsitros depositos de agua (Comunidad regantes..))	25.000,00	0,00	25.000,00	25.717,54	25.717,54	25.666,90	50,64	-717,54
1610.22799	Trabajos realizados por empresas y profesionales(control agua)	6.000,00	0,00	6.000,00	3.284,79	3.284,79	3.284,79	0,00	2.715,21
1610.61903	Inversión nuevas acometidas en Paseo Comenge	0,00	12.773,00	12.773,00	12.773,00	12.773,00	12.773,00	0,00	0,00
1640.21000	Reparaciones, conservación y mantenimiento cementerio	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2019
Importe: euros
A fecha: 31/12/2019

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1650.21000	Reparaciones, conservación y mantenimiento alumbrado público	4.000,00	0,00	4.000,00	8.618,72	8.618,72	8.618,72	0,00	-4.618,72
1650.22100	Alumbrado público	39.000,00	0,00	39.000,00	40.298,29	40.298,29	36.623,84	3.674,45	-1.298,29
1700.22799	Trabajos realizados por empresas y profesionales(plagas)	5.500,00	0,00	5.500,00	5.689,28	5.689,28	5.689,28	0,00	-189,28
1710.21000	Reparaciones, mantenimiento y conservación parques y jardines	12.000,00	0,00	12.000,00	14.617,33	14.617,33	14.617,33	0,00	-2.617,33
1710.63100	Acondicionamiento jardin socio-cultural	0,00	15.932,75	15.932,75	15.932,75	15.932,75	15.932,75	0,00	0,00
3120.21200	Reparaciones, mantenimiento y conservación centro de día, consultorio..	1.000,00	0,00	1.000,00	215,87	215,87	215,87	0,00	784,13
3120.22199	Suministros centro de día, consultorio...	4.000,00	0,00	4.000,00	3.389,80	3.389,80	2.998,72	391,08	610,20
3120.63500	Mobiliario	0,00	624,75	624,75	624,75	624,75	624,75	0,00	0,00
3200.21200	Reparaciones, mantenimiento y conservacion escuelas	6.000,00	646,14	6.646,14	4.417,90	4.417,90	4.417,90	0,00	2.228,24
3200.22199	Suminsitros escuelas	12.000,00	0,00	12.000,00	10.676,27	10.676,27	9.489,49	1.186,78	1.323,73
3270.22699	Actividades Pacto Estado Violencia de Género	0,00	858,74	858,74	858,74	858,74	858,74	0,00	0,00
3300.21200	Reparaciones, mantenimiento y conservación de edificios de cultura	2.500,00	2.869,83	5.369,83	8.279,00	8.279,00	8.200,40	78,60	-2.909,17
3300.22000	Material biblioteca-cultura	600,00	577,40	1.177,40	950,97	950,97	950,97	0,00	226,43
3300.22199	Suministros servicios de cultura(biblioteca, socio-cultural..)	5.750,00	0,00	5.750,00	6.557,52	6.557,52	6.068,86	488,66	-807,52
3340.22799	Actividades culturales	6.500,00	2.400,00	8.900,00	7.828,04	7.828,04	7.764,54	63,50	1.071,96

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3340.48000	A Asociaciones Culturales	1.420,00	0,00	1.420,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	0,00	220,00
3380.48000	A Comisiones de Fiestas	36.000,00	0,00	36.000,00	36.000,00	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00
3410.48000	A Clubs deportivos de fútbol de Lalueza y SLF	8.900,00	0,00	8.900,00	8.900,00	8.900,00	8.900,00	0,00	0,00
3420.21200	Reparaciones, mantenimiento y reparacion de instalaciones deportivas	8.000,00	0,00	8.000,00	7.068,79	7.068,79	7.068,79	0,00	931,21
3420.22199	Suministros instalaciones deportivas (piscina, pabellón, fútbol...)	18.000,00	0,00	18.000,00	21.607,08	21.607,08	20.666,18	940,90	-3.607,08
3420.22799	Trabajos realizados por empresas y profesionales(piscinas)	11.500,00	0,00	11.500,00	10.755,31	10.755,31	10.755,31	0,00	744,69
3420.63200	Mejoras en Piscinas Lalueza	38.000,00	0,00	38.000,00	38.196,71	38.196,71	38.196,71	0,00	-196,71
3420.63201	Mejora vestuarios piscinas SLF	27.500,00	0,00	27.500,00	25.295,14	25.295,14	25.295,14	0,00	2.204,86
3420.63900	Inversiones en Campos de Fútbol	11.000,00	0,00	11.000,00	11.219,11	11.219,11	11.219,11	0,00	-219,11
4100.21000	Reparaciones, mantenimiento y conservación otros servicios	3.000,00	0,00	3.000,00	2.750,03	2.750,03	2.750,03	0,00	249,97
4100.22199	Suministros otros servicios (bascula..)	550,00	0,00	550,00	788,43	788,43	766,64	21,79	-238,43
4540.61904	Mejora caminos municipales (IFS)	0,00	48.400,00	48.400,00	46.523,29	0,00	0,00	0,00	48.400,00
9120.10000	Retribuciones dedicacion parcial 37,5% Alcalde	5.000,00	-2.600,00	2.400,00	2.380,14	2.380,14	2.380,14	0,00	19,86
9120.16000	Cuota Social	1.650,00	0,00	1.650,00	1.042,03	1.042,03	1.042,03	0,00	607,97
9120.23000	Asistencias concejales	2.500,00	0,00	2.500,00	2.640,00	2.640,00	2.640,00	0,00	-140,00
9120.23100	Locomoción Concejales	4.000,00	0,00	4.000,00	3.406,89	3.406,89	3.406,89	0,00	593,11
9200.12000	Retribuciones básicas	16.000,00	0,00	16.000,00	14.581,72	14.581,72	14.581,72	0,00	1.418,28
9200.12100	Retribuciones complementarias	29.700,00	0,00	29.700,00	27.077,49	27.077,49	27.077,49	0,00	2.622,51

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.13000	Laboral fijo	104.000,00	0,00	104.000,00	104.526,74	104.526,74	104.526,74	0,00	-526,74
9200.15000	Productividad	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
9200.15100	Gratificaciones	4.000,00	0,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00
9200.16000	Cuotas sociales	46.300,00	0,00	46.300,00	47.650,25	47.650,25	47.650,25	0,00	-1.350,25
9200.16200	Gastos sociales del personal	500,00	0,00	500,00	59,28	59,28	59,28	0,00	440,72
9200.21200	Reparaciones, mantenimiento y conservación edificios servicios generales	9.000,00	4.390,42	13.390,42	10.172,80	10.172,80	9.429,16	743,64	3.217,62
9200.21300	Reparaciones, mantenimiento y conservación de maquinaria, utillaje...	2.500,00	0,00	2.500,00	2.066,38	2.066,38	2.066,38	0,00	433,62
9200.21600	Mantenimiento equipos procesos de información-Oficina	2.500,00	0,00	2.500,00	2.421,14	2.421,14	2.421,14	0,00	78,86
9200.22000	Material oficina	1.000,00	0,00	1.000,00	634,87	634,87	634,87	0,00	365,13
9200.22199	Suministros servicios administración general	19.000,00	0,00	19.000,00	25.125,64	25.125,64	24.051,39	1.074,25	-6.125,64
9200.22200	Comunicaciones	7.000,00	0,00	7.000,00	6.945,17	6.945,17	6.776,27	168,90	54,83
9200.22400	Primas de seguros	6.500,00	0,00	6.500,00	5.821,90	5.821,90	5.821,90	0,00	678,10
9200.22500	Tributos	400,00	0,00	400,00	320,96	320,96	320,96	0,00	79,04
9200.22699	Gastos diversos	17.000,00	0,00	17.000,00	15.882,23	15.882,23	15.842,53	39,70	1.117,77
9200.22799	Trabajos realizados por empresas y profesionales (iasoft, gestoria, limpieza..)	13.000,00	0,00	13.000,00	14.209,22	14.209,22	11.336,93	2.872,29	-1.209,22
9200.23020	Dietas personal	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9200.23120	Locomoción personal	1.500,00	0,00	1.500,00	661,30	661,30	661,30	0,00	838,70
9340.31900	Otros gastos financieros	50,00	0,00	50,00	18,88	18,88	18,88	0,00	31,12
9430.46100	A DPH servicio de recaudación	24.000,00	0,00	24.000,00	22.311,80	22.311,80	22.311,80	0,00	1.688,20
9430.46500	A Comarcas	35.000,00	0,00	35.000,00	27.943,06	27.943,06	26.853,42	1.089,64	7.056,94



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
	Total	738.930,00	154.317,40	893.247,40	867.756,93	821.233,64	766.763,09	54.470,55	72.013,76



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019
Importe: euros
A fecha: 31/12/2019

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	150.000,00	0,00	150.000,00	192.010,56	295,40	0,00	191.715,16	191.715,16	0,00	41.715,16
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	260.000,00	0,00	260.000,00	268.492,66	380,10	0,00	268.112,56	268.112,56	0,00	8.112,56
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	85.000,00	0,00	85.000,00	92.608,42	424,45	0,00	92.183,97	92.183,97	0,00	7.183,97
13000	Impuesto sobre actividades económicas	25.000,00	0,00	25.000,00	33.013,71	0,00	0,00	33.013,71	33.013,71	0,00	8.013,71
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	20.000,00	0,00	20.000,00	35.917,98	0,00	0,00	35.917,98	26.585,84	9.332,14	15.917,98
30000	Servicio de abastecimiento de agua	28.000,00	0,00	28.000,00	30.098,83	0,00	0,00	30.098,83	28.965,13	1.133,70	2.098,83
30100	Servicio de alcantarillado	5.000,00	0,00	5.000,00	5.154,79	0,00	0,00	5.154,79	5.154,79	0,00	154,79
30900	Cementerio	1.650,00	0,00	1.650,00	2.350,00	0,00	0,00	2.350,00	2.350,00	0,00	700,00
31900	Bascula	2.000,00	0,00	2.000,00	2.154,20	0,00	0,00	2.154,20	2.154,20	0,00	154,20
32100	Licencias urbanísticas	300,00	0,00	300,00	400,00	0,00	0,00	400,00	370,00	30,00	100,00
33700	Tasas por aprovechamiento del vuelo	12.000,00	0,00	12.000,00	21.733,74	0,00	0,00	21.733,74	21.733,74	0,00	9.733,74
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	5.000,00	0,00	5.000,00	8.231,35	0,00	0,00	8.231,35	8.231,35	0,00	3.231,35
33900	Utilización privativa edificios municipales	400,00	0,00	400,00	600,00	0,00	0,00	600,00	600,00	0,00	200,00
34100	Centro de día	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50,00
34300	Pabellon	500,00	0,00	500,00	420,00	0,00	0,00	420,00	420,00	0,00	-80,00
34900	Piscinas	15.000,00	0,00	15.000,00	13.819,40	0,00	0,00	13.819,40	13.819,40	0,00	-1.180,60
39200	Recargos periodo ejecutivo	5.000,00	0,00	5.000,00	7.212,30	69,65	0,00	7.142,65	7.142,65	0,00	2.142,65
39900	Otros ingresos diversos	2.000,00	0,00	2.000,00	1.349,81	0,00	0,00	1.349,81	941,57	408,24	-650,19



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
42000	De la Administración General del Estado(PIE..)	150.000,00	0,00	150.000,00	177.318,44	7.643,09	0,00	169.675,35	169.675,35	0,00	19.675,35
42090	Otras transferencias corrientes de la Administración General del Estado	0,00	858,74	858,74	1.743,34	0,00	0,00	1.743,34	1.743,34	0,00	884,60
42100	Hacienda, compensaciones IAE	5.000,00	0,00	5.000,00	11.673,56	0,00	0,00	11.673,56	11.673,56	0,00	6.673,56
45000	De la Administración General de las Comunidades Autónomas	35.000,00	0,00	35.000,00	54.082,43	0,00	0,00	54.082,43	54.082,43	0,00	19.082,43
45080	Subvención DGA. Registro Civil	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00	300,00	300,00	0,00	300,00
46100	De DPH(cultura, biblioteca..)	15.000,00	11.866,80	26.866,80	26.973,92	0,00	0,00	26.973,92	26.973,92	0,00	107,12
46500	De Comarcas (cultura..)	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
52000	Intereses de depósitos	50,00	0,00	50,00	4,51	0,00	0,00	4,51	4,51	0,00	-45,49
54100	Arrendamiento de finas urbanas	10.000,00	0,00	10.000,00	14.500,49	334,80	0,00	14.165,69	12.274,41	1.891,28	4.165,69
54200	Arrendamiento de fincas rústicas	150,00	0,00	150,00	186,25	0,00	0,00	186,25	186,25	0,00	36,25
60100	Venta de fincas rústicas	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
60200	Parcelas sobrantes de la vía pública	0,00	1.144,44	1.144,44	1.144,44	0,00	0,00	1.144,44	1.144,44	0,00	0,00
75000	CCAA	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
75081	De la Administración General de las Comunidades Autónomas	0,00	413,06	413,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-413,06
76100	De DPH	70.000,00	25.134,36	95.134,36	88.766,92	0,00	0,00	88.766,92	88.766,92	0,00	-6.367,44
87000	Para gastos generales	0,00	114.900,00	114.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-114.900,00
	Total Presupuesto	902.103,00	154.317,40	1.056.420,40	1.092.262,05	9.147,49	0,00	1.083.114,56	1.070.319,20	12.795,36	26.694,16



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2019**

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2019**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	993.203,20	601.718,62		391.484,58
b) Operaciones de capital	89.911,36	219.515,02		-129.603,66
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	1.083.114,56	821.233,64		261.880,92
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	1.083.114,56	821.233,64		261.880,92
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			66.500,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			21.624,75	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			15.558,74	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			72.566,01	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				334.446,93



REMANENTE DE TESORERÍA

Ejercicio: 2019
Importe: euros
A fecha: 31/12/2019

Nº de Cuentas	Componentes	Año2019		Año2018	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		1.091.810,31		783.698,81
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		24.015,06		29.067,77
430	- (+) del Presupuesto corriente	12.795,36		24.644,72	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	8.277,73		1.615,77	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	2.941,97		2.807,28	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		65.752,46		24.574,59
400	- (+) del Presupuesto corriente	54.470,55		11.461,09	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	11.281,91		13.113,50	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00		0,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		1.050.072,91		788.191,99
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		2.095,10		453,48
	III. Exceso de financiación afectada		858,74		0,00
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I - II - III)		1.047.119,07		787.738,51